
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/2018 Servicio de montaje de Talanqueras, 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2018
a las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de diversos trabajos necesarios para la celebración de las Fiestas
Patronales de 2018 del Municipio de Majadahonda, tales como la colocación de vallados, talanqueras
y corrales, extendidos de áridos en la plaza de toros y el personal auxiliar para arrastre, así como
trabajos de electricidad y fontanería de conexiones y mantenimiento de las instalaciones temporales
a lo largo del periodo de festejos, de acuerdo con lo dispuesto en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Valor estimado del contrato 65.545 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.309,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.545 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 28/09/2018

Observaciones: La duración del Contrato será desde su formalización hasta el 28 de septiembre de 2018, inclusive.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c89d29a-114a-4f65-b7d9-aa7830a4af99


Precio de la oferta más baja 56.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SAN SEGUNDO INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B86555885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.365 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2018
Fecha de Formalización 31/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICAR al licitador SAN SEGUNDO INFRAESTRUCTURAS S.L., conforme a la clasificación de las
proposiciones presentadas, Contrato de servicio de montaje de talanqueras, puertas, corrales, vallados y traslados
durante las Fiestas patronales 2018 de Majadahonda, por un importe de 56.500 €, importe del IVA excluido, siendo el
IVA 11.865 €, y el importe total, IVA incluido, 68.365 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 3
(28220) Majadahonda España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgarán 100 puntos al mayor descuento ofertado. El resto de las ofertas seExpresión de evaluación 

puntuarán aplicando una regla de tres directa
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGNMv0fJ0joSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003208569 |  2018-358021 | mar, 18 sep 2018 11:59:38:886 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64872850019752982320965044165953329078 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGNMv0fJ0joSugstABGr5A%3D%3D

